
Отдел образования и молодежной Чаваш Республикин
политики администрации Красноармейски муниципалла округ

Красноармейского муниципального округа администрацийбн вёрену тата ?амрйксен
Чувашской Республики политикин пайё

ул. Ленина, д. 35, с. Красноармейское, Чувашская Республика, 429620, телефон: 8(83530) 2-13-48, факс: 8(83530) 2-13-48
e-m ail: krarm obrazov@cap.rti

ИНН 2109001278, КПП 210901001, р/с 03231643975240001500 в Отделении-НБ Чувашская Республика Банка России // УФК по
Чувашской Республике, г. Чебоксары, \

БИК 019706900

П Р И К А З

21.08.2024 № 106

О проведении всероссийского учения по 
антитеррористической защищенности 
образовательных организаций

На основании письма Министерства образования Чувашской Республики от
08.08.2024 № АК 1072/14, п р и к а з ы в а ю :

1. В целях обеспечения готовности педагогических и иных работников 
образовательных организаций Красноармейского муниципального округа, а также 
лиц, осуществляющих охрану образовательных организаций, к действиям при 
совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности 
провести 29 августа 2024 г. всероссийские учения по отработке комплексного 
сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников 
охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны 
«Вниманием всем!» (далее -  Учения).

2. Создать оперативный штаб по подготовке и проведению всероссийского 
учения по отработке комплексного сценария Учения в Красноармейском 
муниципальном округе (далее -  Оперативный штаб).

3. Утвердить состав Оперативного штаба (приложение №1).
4. Утвердить План подготовки к проведению Учения (приложение №2).
5. Утвердить Перечень объектов образовательных организаций 

Красноармейского муниципального округа, на базе которых будут проводиться 
Учения, (приложение №3).

6. Руководителям образовательных учреждений:
6.1. Создать оперативный штаб по подготовке и проведению Учения с 

включением в его состав административного персонала и учителей ОБЖ;
6.2. Разработать и утвердить приказом руководителя образовательной 

организации план-график проведения учебно-практических мероприятий, 
направленных на повышение уровня готовности педагогических и иных работников 
образовательных организаций Красноармейского муниципального округа, а также 
лиц, осуществляющих охрану образовательных организаций, к действиям при 
совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности в

. соответствии с рекомендациями по подготовке и проведению учебно-практических 
мероприятий, направленных на повышение уровня готовности педагогических и - 
иных работников образовательных организаций Красноармейского муниципального 
округа, а также лиц, осуществляющих охрану образовательных организаций, к 
действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической

mailto:obrazov@cap.rti


направленности, разработанных Минпросвещения России, с включением 
подготовки к проведению Учения.

6.3. Изучить сценарий проведения Учения и вводные, доводимые 
руководителям образовательных организаций оперативными штабами 
соответствующих уровней при проведении Учения (действия работников 
образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и 
получении сигнала гражданской обороны «Вниманием всем!»), направленные 
Министерством образования Чувашской Республики письмом от 08.08.2024 № АК

6.4. Результаты проведения Учений отразить в итоговой справке (акте) в 
соответствии с рекомендациями по подготовке и проведению учебно-практических 
мероприятий, направленных на повышение уровня готовности педагогических и 
иных работников, работников, осуществляющих охрану образовательной 
организации, к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений 
террористической направленности, направленными Министерством образования 
Чувашской Республики письмом от 08.08.2024 № АК 1072/14.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

1072/14.

Врио заместителя главы администрации 
Красноармейского муниципального округа -  
начальника отдела образования и молодежно В.Ю. Игнатьева


